[image: ]

Администрация муниципального  образования
 «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2 020 № 60- п
 п.Каратайка НАО

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 28.05.2018 № 45-п (в ред. от 24.08.2018 № 78-п; от 25.11.2019 № 57-п)  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018-2020 годы»
	В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]	1. Внести дополнение в приложение  в раздел V. Системы программных мероприятий  пункт «Финансовая поддержка  о выделении субсидии на возмещение части затрат по коммунальным услугам субъектам малого и среднего предпринимательства»   муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 – 2020 годы».

[bookmark: sub_3]
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 07 октября 2020 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	И.о. главы МО «Юшарский сельсовет» НАО                        Вехарева  В.Н.

[bookmark: _GoBack]
Приложение
	к постановлению администрации
                                                                                                                        МО «Юшарский сельсовет» НАО
                                                                                                                        от 07.10.2020 № 60 -п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018-2020 годы»

V. Система программных мероприятий

При  разработке Программы учитывались результаты анализа текущего состояния, проблемы и особенности развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Выбор программных мероприятий и определение объемов их финансирования обусловлены оценкой их вклада в решение задач, связанных с обеспечением достижения цели Программы, ограниченностью общего объема средств местного бюджета, которые в течении двух лет могут быть направлены на поддержку развития малого предпринимательства муниципального образования «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Реализация Программы позволит проводить эффективную политику муниципального образования «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, направленную на создание благоприятных условий для развития и устойчивого функционирования малого и среднего предпринимательства, способствующую увеличению оборота малых и средних предприятий, увеличение объема налоговых платежей, снижение безработицы, повышение самозанятости населения, повышение темпа развития, доли малого бизнеса в экономике муниципального  образования.
Выбор программных мероприятий и определение объемов их финансирования обусловлены оценкой их вклада в решение задач, связанных с обеспечением достижения цели Программы.
Реализация комплекса мероприятий позволит:
-оказать содействие росту конкурентоспособности  и продвижению продукции на внешние рынки субъектов малого  и среднего предпринимательства;
-принять участие в конкурсах, конференциях, выставочно-ярмарочных мероприятиях около субъектов малого и среднего предпринимательства;
-улучшить предпринимательский климат в поселении;
-увеличить количество субъектов малого и среднего предпринимательства на территории поселения.
В рамках Программы будут выполняться полномочия в части создания условий для развития и содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	№ п/п
	Заказчик
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2018
	2019
	2020

	ИТОГО по программе
	900,0
	0,0
	170,0
	730,0

	1.
	Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация
муниципального
образования
«Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Администрация
муниципального
образования
«Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Местный
 бюджет
	10,0
	  0,0
	  0,0
	10,0

	2.
	Финансовая поддержка  о выделении субсидии на возмещение части затрат по коммунальным услугам субъектам малого и среднего предпринимательства

	Администрация
муниципального
образования
«Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Администрация
муниципального
образования
«Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Местный бюджет
	870,0
	   0,0
	170,0
	700,0

	3.
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация
муниципального
образования
«Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Администрация
муниципального
образования
«Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Местный бюджет
	10,0
	   0,0
	 0,0
	10,0

	Административно-организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.
	Администрация муниципального образования «Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
округа
	Администрация муниципального образования «Юшарский
сельсовет»
Ненецкого
автономного
	Местный бюджет
	   10,0
	 0,0
	 0,0
	10,0

	округа

image1.png